
ALLEGATO 5 

 

 

PARERI ISTITUZIONI SCOLASTICHE 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ADELAIDE CAIROLI” 
Via Torrazza Piemonte, 10 – 10127 Torino 
Tel. 01101167270 
e-mail: TOIC866002@istruzione.it 
sito web: http://www.cairoli.edu.it/ 
posta elettronica certificata: TOIC866002@pec.istruzione.it 
CF: 80093550012 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
n.1-XIV     -Parere acquisizione scuola infanzia via Pisacane 

 
Verbale n° 14 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno due del mese di settembre, alle ore 17.30, a distanza tramite piattaforma meet, 
si è riunito il Consiglio di Istituto. Presiede il genitore Lecaselle Walter, svolge le funzioni di segretario il prof. Santi La 
Rosa. Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI 
ISTITUTO 

VISTO il DLgs 112 /1998; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO l’art 117 della Costituzione Italiana;  
VISTO l’Atto di Indirizzo del Consiglio Regionale del Piemonte, n. 331–8023 del 26 marzo 2024; 
VISTO il Verbale dell’incontro Città di Torino su “Ipotesi programmazione dell’offerta del servizio 3-5 anni per l’a.s. 
2025/2026” del 19/07/2024; 
 
DOPO discussione, 

 

DELIBERA 
 

• Parere positivo all’acquisizione della Scuola dell’Infanzia via Pisacane a partire dall’AS 2025-26 
 

presenti n. 15 votanti n. 15 favorevoli n 15 contrari n. 0  astenuti n 0 

 

IL SEGRETARIO    IL PRESIDENTE  
(Santi La Rosa)   (Lecaselle Walter) 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito Albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 27 del D.P.R. 31 
maggio 1974, n° 416. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Monica Rosso) 

 
 

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2, D Lgs 39/1993 

 
 
 
 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
02

51
74

 d
el

 0
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 1

/2
01

3A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 1

2.
vf

, 6
2.

nd



CONSIGLIO DI ISTITUTO  2022-2025 IC "Bruno Caccia" di TORINO 

DELIBERA N° 63

DELIBERA

all'unanimità

RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 4 SETTEMBRE 2024

Ogge�o: parere rela�vo alla statalizzazione della scuola dell'Infanzia comunale di Corso
Moncalieri 48

Seduta del giorno: 4 se�embre 2024

SENTITO l’intervento della dirigente scolas�ca

SENTITA la discussione che ne è seguita

di esprimere parere favorevole alla proposta di statalizzazione della scuola dell'infanzia comunale
"Ruba�o" di Corso Moncalieri 48 e di annessione della stessa all'IC Bruno Caccia.

ACCERTATA dalla Dirigente  la presenza del numero legale dei Consiglieri

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
02

52
13

 d
el

 0
9/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 1

/2
01

3A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 1

2.
vf

, 6
5.

nd



Componen�

11

7

Votazione
11
/
/

Presen� 

Assen�

Favorevoli
Contrari
Astenu�

Torino, lì 4 se�embre 2024

Il segretario La Presidente del Consiglio di Is�tuto
Prof.ssa Elena Romanello Francesca Aprà

     Firmato in originale Firmato in originale

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
02

52
13

 d
el

 0
9/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 1

/2
01

3A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 1

2.
vf

, 6
5.

nd



 

 

Prot. N. 3982/VI.8 

 

Estratto verbale Consiglio di Istituto del 4 settembre 2024 

 

Omissis ………………………………….. 

 

In riferimento al quarto punto all’ordine del giorno il Consiglio di Istituto approva all’unanimità  con delibera 

n 29, la proposta della Regione riguardante  l’acquisizione da parte del nostro istituto della scuola  comunale 

dell’Infanzia di corso  Caduti sul Lavoro 5. Torino 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Susj Brotto 

 
 

                                                                        

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"AMEDEO PEYRON - RE UMBERTO I" - TORINO 

                                                               

http://www.icpeyron.edu.it/  toic8a200n@istruzione.it 

    Scuola Polo Regionale per la Scuola in Ospedale e  

l’Istruzione Domiciliare 

Scuola Capofila della Rete di Scopo Nazionale per la  

Scuola in Ospedale 

 

 

 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
02

51
43

 d
el

 0
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 1

/2
01

3A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 1

2.
vf

, 6
1.

nd



 

 

Prot.n.3983/II.3 

 

Estratto verbale Collegio Docenti del 3   settembre 2024 

 

Omissis ………………………………….. 

 

In riferimento al quarto punto all’ordine del giorno il Collegio Docenti  approva all’unanimità  con delibera n 

2, la proposta della Regione riguardante l’acquisizione da parte del nostro istituto  della scuola  comunale 

dell’Infanzia di corso  Caduti sul Lavoro 5. Torino 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Susj Brotto 

 
 

                                                                        

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"AMEDEO PEYRON - RE UMBERTO I" - TORINO 

                                                               

http://www.icpeyron.edu.it/  toic8a200n@istruzione.it 

    Scuola Polo Regionale per la Scuola in Ospedale e  

l’Istruzione Domiciliare 

Scuola Capofila della Rete di Scopo Nazionale per la  

Scuola in Ospedale 

 

 

 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
02

51
43

 d
el

 0
6/

09
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 1

/2
01

3A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 1

2.
vf

, 6
1.

nd


		2024-09-17T18:28:02+0200
	CLAUDIO SCIARAFFA


		2024-09-17T18:28:07+0200
	Patrizia Rossini


		2024-09-23T14:21:38+0200
	CARLOTTA SALERNO


		2024-10-09T12:45:21+0200
	DOMENICO GARCEA


		2024-10-09T12:57:09+0200
	ANNALISA PUOPOLO


		2024-10-10T02:08:11+0000
	Timestamp-1




